
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
910 
544 
107 
23 
913 
110 
153 
91 
63 
197 
8 
799 
907 
3 
933 
207 
36 

13 
415 
122 

Nome 
C LEV ERSO N  MO REIRA  A LV ES 
EVANDRO RITTER 
JULIANO SARDANHA 
VINICIUS QUEIROZ 
EBER RONADES ROQUE 
CLAUDINEI BECEGATO 
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
SAULO SOARES DA ROCHA 
MICHEL RIBEIRO 
TIAGO RAIMAN 
MARCELO RODRIGUES 
EDILSON BERTA 
JAIR AZEVEDO 
JEFERSON BICHARA 
C LAY SO N  J O R GE D E C A M AR G O  
GABRIEL GUIDA 
M ARCELO  JOSE D E ALMEID A  

FÁBIO DE LUCENA BRITO 
JUAREZ DE MELO 
REINALDO GRECHINSKI 

V. 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
10 
10 

6 
6 
6 

Espaço 

3.294 
4.785 
11.849 
14.883 
1.648 
23.610 
2.171 
2.723 
2.368 
8.130 
0.740 
1 Volta 
4.163 
1.141 
2 Voltas 
1.876 

4 Voltas 
52.122 
1:10.420 

Diferença 

3.294 
8.079 
19.928 
34.811 
36.459 
1:00.069 
1:02.240 
1:04.963 
1:07.331 
1:15.461 
1:16.201 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
3 Voltas 

7 Voltas 
7 Voltas 
7 Voltas 

Melhor T. 
1:17.762 
1:19.095 
1:18.549 
1:18.815 
1:20.291 
1:21.041 
1:21.171 
1:22.523 
1:20.868 
1:22.314 
1:23.035 
1:22.385 
1:23.649 
1:24.058 
1:23.480 
1:38.245 
1:37.557 

1:20.973 
1:26.715 
1:29.978 

Cidade 
APUCARANA 

MARINGÁ 

SÃO PAULO 

ARAPONGAS 

CURITIBA 

LAPA 

LONDRINA 

MANDAGUARI 

IMBITUVA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

DOIS VIZINHOS 

MANOEL RIBAS 

LONDRINA 

MARINGÁ 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

S A N T O  A N T Ô N IO  D A  P L AT IN A  

MARINGÁ 

PRUDENTÓPOLIS 

Patrocínio 
IOS 1 HORA. RODOMAG PNEUS, XPLOUD SUSPENSAO 
SCHLAPPA MOTOS 
PLMXPARK.        GP1 KAWASAKI 

LSR TRANSPORTADORA ARTH FARMA 
PROTORK/5INCO/LBMAT.CONST. 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ THORMXBRASIL/ GAERNEBRASIL/ WR SUSPENSÕES/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
SPORTBAY/MICO RACING 

TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENCAO/ MOTOPARK HONDA 
MIDIAFIX / BIONOVA 
NAJA MOTOS 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
PROTORK/SPORTBAY 
BIESUPORTEMX 
JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
JN TRANSPORTES, DEDÉ DAS FRUTAS, PLMX PARK , ENZO SUSPENSOES , TONINHO BANANA. 
GRE FISH 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.294 

velocidade Media  

59,340 

Tempo Melhor volta 

1:17.762 

Melhor Veloc. 

64,813 

Melhor Volta por.. 

910 - CLEVERSON MOREIRA ALVES 

 

Impresso: 10/06/2023 17:19:23 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:58:49 

Mandaguari 1,400 Km 

10/06/2023 16:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(91) SAULO SOARES DA ROCHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(63) MICHEL RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:21.719 
1:20.291 
1:21.119 
1:21.406 
1:21.174 
1:23.963 
1:22.907 
1:20.557 
1:20.955 

1:24.754 
1:22.996 
1:22.131 
1:21.156 
1:21.622 
1:21.142 
1:21.041 
1:22.204 
1:23.644 
1:23.225 
1:22.409 
1:22.108 
1:22.709 

1:22.846 
1:23.245 
1:21.997 
1:22.235 
1:22.020 
1:21.171 
1:22.095 
1:23.871 
1:24.146 
1:28.850 
1:27.938 
1:27.309 
1:30.616 

1:25.895 
1:26.865 
1:24.113 
1:24.484 
1:23.765 
1:23.057 
1:24.243 
1:24.578 
1:26.021 
1:23.887 
1:22.756 
1:22.523 
1:24.153 

1:23.869 
1:43.691 
1:23.471 
1:23.411 
1:21.912 
1:21.565 
1:25.550 
1:23.388 
1:22.814 
1:22.018 

Diff 

+1.428 

+0.828 
+1.115 
+0.883 
+3.672 
+2.616 
+0.266 
+0.664 

+3.713 
+1.955 
+1.090 
+0.115 
+0.581 
+0.101 

+1.163 
+2.603 
+2.184 
+1.368 
+1.067 
+1.668 

+1.675 
+2.074 
+0.826 
+1.064 
+0.849 

+0.924 
+2.700 
+2.975 
+7.679 
+6.767 
+6.138 
+9.445 

+3.372 
+4.342 
+1.590 
+1.961 
+1.242 
+0.534 
+1.720 
+2.055 
+3.498 
+1.364 
+0.233 

+1.630 

+3.001 
+22.823 

+2.603 
+2.543 
+1.044 
+0.697 
+4.682 
+2.520 
+1.946 
+1.150 

Time of Day 

17:06:55.722 
17:08:16.013 
17:09:37.132 
17:10:58.538 
17:12:19.712 
17:13:43.675 
17:15:06.582 
17:16:27.139 
17:17:48.094 

17:01:23.355 
17:02:46.351 
17:04:08.482 
17:05:29.638 
17:06:51.260 
17:08:12.402 
17:09:33.443 
17:10:55.647 
17:12:19.291 
17:13:42.516 
17:15:04.925 
17:16:27.033 
17:17:49.742 

17:01:17.859 
17:02:41.104 
17:04:03.101 
17:05:25.336 
17:06:47.356 
17:08:08.527 
17:09:30.622 
17:10:54.493 
17:12:18.639 
17:13:47.489 
17:15:15.427 
17:16:42.736 
17:18:13.352 

17:01:25.078 
17:02:51.943 
17:04:16.056 
17:05:40.540 
17:07:04.305 
17:08:27.362 
17:09:51.605 
17:11:16.183 
17:12:42.204 
17:14:06.091 
17:15:28.847 
17:16:51.370 
17:18:15.523 

17:01:24.820 
17:03:08.511 
17:04:31.982 
17:05:55.393 
17:07:17.305 
17:08:38.870 
17:10:04.420 
17:11:27.808 
17:12:50.622 
17:14:12.640 

Lap 

11 
12 
13 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(907) JAIR AZEVEDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 

Lap Tm 

1:22.102 
1:20.868 
1:22.636 

1:27.820 
1:27.494 
1:25.277 
1:23.363 
1:23.920 
1:25.627 
1:25.024 
1:23.508 
1:25.181 
1:22.600 
1:22.314 
1:22.776 
1:24.175 

1:27.774 
1:27.878 
1:25.123 
1:24.574 
1:26.266 
1:23.142 
1:26.317 
1:23.504 
1:26.681 
1:23.737 
1:24.005 
1:24.042 
1:23.035 

1:26.608 
1:25.854 
1:23.657 
1:34.956 
1:24.152 
1:24.756 
1:29.263 
1:23.099 
1:28.650 
1:22.994 
1:22.492 
1:24.409 
1:22.385 

1:30.895 
1:30.797 
1:25.036 
1:23.649 
1:24.012 
1:24.907 
1:24.239 
1:23.792 
1:24.362 
1:24.327 
1:24.639 
1:24.071 

1:28.204 
1:26.967 

Diff 

+1.234 

+1.768 

+5.506 
+5.180 
+2.963 
+1.049 
+1.606 
+3.313 
+2.710 
+1.194 
+2.867 
+0.286 

+0.462 
+1.861 

+4.739 
+4.843 
+2.088 
+1.539 
+3.231 
+0.107 
+3.282 
+0.469 
+3.646 
+0.702 
+0.970 
+1.007 

+4.223 
+3.469 
+1.272 

+12.571 
+1.767 
+2.371 
+6.878 
+0.714 
+6.265 
+0.609 
+0.107 
+2.024 

+7.246 
+7.148 
+1.387 

+0.363 
+1.258 
+0.590 
+0.143 
+0.713 
+0.678 
+0.990 
+0.422 

+4.146 
+2.909 

Time of Day 

17:15:34.742 
17:16:55.610 
17:18:18.246 

17:01:29.355 
17:02:56.849 
17:04:22.126 
17:05:45.489 
17:07:09.409 
17:08:35.036 
17:10:00.060 
17:11:23.568 
17:12:48.749 
17:14:11.349 
17:15:33.663 
17:16:56.439 
17:18:20.614 

17:01:30.440 
17:02:58.318 
17:04:23.441 
17:05:48.015 
17:07:14.281 
17:08:37.423 
17:10:03.740 
17:11:27.244 
17:12:53.925 
17:14:17.662 
17:15:41.667 
17:17:05.709 
17:18:28.744 

17:01:22.817 
17:02:48.671 
17:04:12.328 
17:05:47.284 
17:07:11.436 
17:08:36.192 
17:10:05.455 
17:11:28.554 
17:12:57.204 
17:14:20.198 
17:15:42.690 
17:17:07.099 
17:18:29.484 

17:01:39.736 
17:03:10.533 
17:04:35.569 
17:05:59.218 
17:07:23.230 
17:08:48.137 
17:10:12.376 
17:11:36.168 
17:13:00.530 
17:14:24.857 
17:15:49.496 
17:17:13.567 

17:01:27.857 
17:02:54.824 

Lap 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(544) EVANDRO RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(107) JULIANO SARDANHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(23) VINICIUS QUEIROZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(913) EBER RONADES ROQUE 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:18.071 
1:18.209 
1:17.762 
1:21.991 
1:18.295 
1:19.155 
1:22.509 
1:19.173 
1:18.874 
1:22.971 
1:22.451 
1:22.008 
1:21.829 

1:21.271 
1:19.813 
1:19.547 
1:19.693 
1:20.180 
1:19.095 
1:20.136 
1:20.950 
1:21.928 
1:20.210 
1:19.718 
1:19.742 
1:22.042 

1:20.542 
1:20.035 
1:19.152 
1:19.960 
1:21.603 
1:19.568 
1:18.549 
1:21.176 
1:24.288 
1:20.381 
1:19.667 
1:21.413 
1:21.480 

1:22.998 
1:22.691 
1:22.064 
1:22.473 
1:22.096 
1:21.006 
1:21.347 
1:19.318 
1:24.238 
1:21.141 
1:18.815 
1:19.551 
1:20.032 

1:31.745 
1:23.563 
1:20.849 
1:21.250 

Diff 

+0.309 
+0.447 

+4.229 
+0.533 
+1.393 
+4.747 
+1.411 
+1.112 
+5.209 
+4.689 
+4.246 
+4.067 

+2.176 
+0.718 
+0.452 
+0.598 
+1.085 

+1.041 
+1.855 
+2.833 
+1.115 
+0.623 
+0.647 
+2.947 

+1.993 
+1.486 
+0.603 
+1.411 
+3.054 
+1.019 

+2.627 
+5.739 
+1.832 
+1.118 
+2.864 
+2.931 

+4.183 
+3.876 
+3.249 
+3.658 
+3.281 
+2.191 
+2.532 
+0.503 
+5.423 
+2.326 

+0.736 
+1.217 

+11.454 
+3.272 
+0.558 
+0.959 

Time of Day 

17:01:08.056 
17:02:26.265 
17:03:44.027 
17:05:06.018 
17:06:24.313 
17:07:43.468 
17:09:05.977 
17:10:25.150 
17:11:44.024 
17:13:06.995 
17:14:29.446 
17:15:51.454 
17:17:13.283 

17:01:13.523 
17:02:33.336 
17:03:52.883 
17:05:12.576 
17:06:32.756 
17:07:51.851 
17:09:11.987 
17:10:32.937 
17:11:54.865 
17:13:15.075 
17:14:34.793 
17:15:54.535 
17:17:16.577 

17:01:14.090 
17:02:34.125 
17:03:53.277 
17:05:13.237 
17:06:34.840 
17:07:54.408 
17:09:12.957 
17:10:34.133 
17:11:58.421 
17:13:18.802 
17:14:38.469 
17:15:59.882 
17:17:21.362 

17:01:18.439 
17:02:41.130 
17:04:03.194 
17:05:25.667 
17:06:47.763 
17:08:08.769 
17:09:30.116 
17:10:49.434 
17:12:13.672 
17:13:34.813 
17:14:53.628 
17:16:13.179 
17:17:33.211 

17:01:28.341 
17:02:51.904 
17:04:12.753 
17:05:34.003 
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Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:36.505 
1:36.378 
1:31.273 
1:29.978 
1:36.326 
2:15.026 

Diff 

+6.527 
+6.400 
+1.295 

+6.348 
+45.048 

Time of Day 

17:01:44.512 
17:03:20.890 
17:04:52.163 
17:06:22.141 
17:07:58.467 
17:10:13.493 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(207) GABRIEL GUIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(122) REINALDO GRECHINSKI 

Lap Tm 

1:25.420 
1:24.058 
1:24.533 
1:29.341 
1:28.744 
1:26.810 
1:25.750 
1:27.038 
1:24.879 
1:26.333 

1:29.625 
1:27.421 
1:26.736 
1:25.314 
1:25.963 
1:23.480 
1:25.240 
1:26.573 
1:25.417 
1:25.777 
1:24.340 
1:25.546 

1:39.991 
1:38.245 
1:38.563 
1:40.762 
1:44.270 
1:48.393 
1:48.686 
1:51.913 
1:52.412 
1:43.362 

1:41.158 
1:37.557 
1:40.576 
1:53.986 
1:42.267 
1:44.818 
1:52.224 
1:43.233 
1:46.561 
1:46.166 

1:23.417 
1:23.359 
1:21.947 
1:21.772 
1:21.782 
1:20.973 

1:28.543 
1:28.986 
1:26.842 
1:38.460 
1:28.640 
1:26.715 

Diff 

+1.362 

+0.475 
+5.283 
+4.686 
+2.752 
+1.692 
+2.980 
+0.821 
+2.275 

+6.145 
+3.941 
+3.256 
+1.834 
+2.483 

+1.760 
+3.093 
+1.937 
+2.297 
+0.860 
+2.066 

+1.746 

+0.318 
+2.517 
+6.025 

+10.148 
+10.441 
+13.668 
+14.167 

+5.117 

+3.601 

+3.019 
+16.429 

+4.710 
+7.261 

+14.667 
+5.676 
+9.004 
+8.609 

+2.444 
+2.386 
+0.974 
+0.799 
+0.809 

+1.828 
+2.271 
+0.127 

+11.745 
+1.925 

Time of Day 

17:04:20.244 
17:05:44.302 
17:07:08.835 
17:08:38.176 
17:10:06.920 
17:11:33.730 
17:12:59.480 
17:14:26.518 
17:15:51.397 
17:17:17.730 

17:01:37.064 
17:03:04.485 
17:04:31.221 
17:05:56.535 
17:07:22.498 
17:08:45.978 
17:10:11.218 
17:11:37.791 
17:13:03.208 
17:14:28.985 
17:15:53.325 
17:17:18.871 

17:01:52.287 
17:03:30.532 
17:05:09.095 
17:06:49.857 
17:08:34.127 
17:10:22.520 
17:12:11.206 
17:14:03.119 
17:15:55.531 
17:17:38.893 

17:01:53.381 
17:03:30.938 
17:05:11.514 
17:07:05.500 
17:08:47.767 
17:10:32.585 
17:12:24.809 
17:14:08.042 
17:15:54.603 
17:17:40.769 

17:01:21.118 
17:02:44.477 
17:04:06.424 
17:05:28.196 
17:06:49.978 
17:08:10.951 

17:01:33.430 
17:03:02.416 
17:04:29.258 
17:06:07.718 
17:07:36.358 
17:09:03.073 
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